
報告事項３

（単位：円）

科        目 予算額 前年度予算額 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      基本財産運用益 19,000 1,000

        基本財産受取利息 19,000 1,000

      特定資産運用益 4,300 100

        特定資産受取利息 4,300 100

      受取会費 25,136,500 25,130,200

        正会員受取会費 24,806,500 24,810,200

　　　　特別会員受取会費 330,000 320,000

　　　事業収益 4,441,000 1,660,000

　　　　研修事業収益 590,000 697,000

　　　　広報事業収益 310,000 197,000

　　　　福利厚生事業収益 530,000 520,000

　　　　会員親睦事業収益 2,851,000 46,000

　　　　簡易保険取扱事業収益 160,000 200,000

　　　受取補助金等 20,092,600 19,782,400

　　　　受取補助金 0

　　　　受取県連補助金 1,266,000 1,557,000

　　　　受取全法連補助金 350,000 350,000

        受取全法連助成金振替額 18,476,600 17,875,400

      受取負担金 2,460,000 2,448,000

        理事会受取負担金 1,536,000 1,536,000

        青年部会受取負担金 720,000 684,000

        女性部会受取負担金 204,000 228,000

      雑収益 495,000 1,250,600

        受取利息 10,000 600

        雑収益 485,000 1,250,000

      経常収益計 52,648,400 50,272,300

    (2) 経常費用

      事業費 42,497,200 38,600,900

        役員報酬 3,854,400 3,918,600

        給料手当 6,050,000 8,451,000

        福利厚生費 1,632,000 2,259,000

　　　　退職給付費用 645,000 646,000

        会議費 2,889,000 1,826,000

        旅費交通費 2,259,000 1,350,000

        通信運搬費 3,408,000 2,916,000

　　　　減価償却費 517,000 517,000

        消耗品費 3,503,000 1,500,000

        印刷製本費 2,525,000 2,015,000

        広報誌印刷費 3,952,000 3,995,000

        光熱水料費 545,000 549,000

        事務室賃借料 76,000 76,000

        研修室賃借料 1,884,000 1,884,000

        諸謝金 3,045,000 2,430,000

        支払負担金 2,371,000 1,810,000

        委託費 350,000 409,000

        会場費 1,512,000 583,000

　　　　租税公課 45,800 40,800

        広告宣伝費 135,000 118,000

        表彰費 123,000 142,000

        リース料 692,000 773,500

        支払手数料 465,000 369,000

        雑費 19,000 23,000

令和７年度収支予算書（損益計算ベース）

令和７年４月 1日から令和８年３月31日まで



科        目 予算額 前年度予算額 備　考

      管理費 9,765,600 11,032,700

        役員報酬 945,600 961,400

        給料手当 1,484,000 2,073,000

        福利厚生費 400,500 554,000

　　　　退職給付費用 158,000 158,000

        会議費 309,000 642,000

        旅費交通費 124,000 83,000

        通信運搬費 752,000 697,000

        減価償却費 126,900 126,900

        消耗品費 338,000 214,000

        印刷製本費 872,000 1,043,000

        広報誌印刷費 1,096,000 1,108,000

        光熱水料費 133,000 135,000

        事務室賃借料 1,442,000 1,442,000

        研修室賃借料 168,000 168,000

　　　　保険料 16,000 15,200

　　　　租税公課 20,600 1,200

        支払負担金 238,000 201,000

        支払寄付金 6,000 6,000

        委託費 149,000 385,000

        会場費 322,000 198,000

        広告宣伝費 48,000 38,000

        渉外慶弔費 17,000 20,000

        表彰費 335,000 458,000

        リース料 169,000 201,000

        支払手数料 78,000 72,000

        雑費 18,000 32,000

      経常費用計 52,262,800 49,633,600

          評価損益等調整前当期経常増減額 385,600 638,700

        評価損益等計 0 0

        当期経常増減額 385,600 638,700

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0

  (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0

     　 当期経常外増減額 0 0

         税引前当期一般正味財産増減額 385,600 638,700

        法人税 、住民税及び事業税 80,000 80,000

        当期一般正味財産増減額 305,600 558,700

        一般正味財産期首残高 52,512,137 51,953,437

        一般正味財産期末残高 52,817,737 52,512,137

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      受取補助金等 18,476,600 17,875,400

        受取全法連助成金 18,476,600 17,875,400

      一般正味財産への振替額 △ 18,476,600 △ 17,875,400

        一般正味財産への振替額 △ 18,476,600 △ 17,875,400

        当期指定正味財産増減額 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0

        指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　基金増減の部

        当期基金増減額 0 0

        基金期首残高 0 0

        基金期末残高 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 52,817,737 52,512,137



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

　   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

      基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

　   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300 4,300

      特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300 4,300

     受取会費 0 0 7,541,000 7,541,000 0 5,028,000 0 5,028,000 12,567,500 25,136,500

      正会員受取会費 0 0 7,442,000 7,442,000 0 4,962,000 0 4,962,000 12,402,500 24,806,500

      特別会員受取会費 0 0 99,000 99,000 0 66,000 0 66,000 165,000 330,000

　   事業収益 0 590,000 0 590,000 1,000,000 2,851,000 0 3,851,000 0 4,441,000

      研修事業収益 0 590,000 0 590,000 0 0 0 0 0 590,000

　    広報事業収益 0 0 0 0 310,000 0 0 310,000 0 310,000

      福利厚生事業収益 0 0 0 0 530,000 0 0 530,000 0 530,000

      会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 2,851,000 0 2,851,000 0 2,851,000

       簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 160,000 0 0 160,000 0 160,000

　   受取補助金等 0 0 18,476,600 18,476,600 0 1,266,000 0 1,266,000 350,000 20,092,600

　　　受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

      受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,266,000 0 1,266,000 0 1,266,000

      受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

       受取全法連助成金振替額 0 0 18,476,600 18,476,600 0 0 0 0 0 18,476,600

　   受取負担金 0 0 0 0 0 2,460,000 0 2,460,000 0 2,460,000

      理事会受取負担金 0 0 0 0 0 1,536,000 0 1,536,000 0 1,536,000

      青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 720,000 0 720,000 0 720,000

      女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 204,000 0 204,000 0 204,000

　   雑収益 0 0 0 0 190,000 0 0 190,000 305,000 495,000

      受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

      雑収益 0 0 0 0 190,000 0 190,000 295,000 485,000

     経常収益計 0 590,000 26,017,600 26,607,600 1,190,000 11,605,000 0 12,795,000 13,245,800 52,648,400

（2） 経常費用

    事業費 15,400,900 16,692,800 0 32,093,700 1,153,600 9,249,900 0 10,403,500 0 42,497,200

  　 役員報酬 1,675,200 1,540,800 0 3,216,000 172,800 465,600 0 638,400 0 3,854,400

   　給料手当 2,629,400 2,418,500 0 5,047,900 271,300 730,800 0 1,002,100 0 6,050,000

 　  福利厚生費 709,300 652,400 0 1,361,700 73,200 197,100 0 270,300 0 1,632,000

　　 退職給付費用 280,300 257,800 0 538,100 29,000 77,900 0 106,900 0 645,000

 　  会議費 155,000 675,000 0 830,000 6,000 2,053,000 0 2,059,000 0 2,889,000

  　 旅費交通費 489,000 923,000 0 1,412,000 9,000 838,000 0 847,000 0 2,259,000

  　 通信運搬費 1,185,000 1,368,000 0 2,553,000 125,000 730,000 855,000 0 3,408,000

　　 減価償却費 211,900 219,800 0 431,700 31,100 54,200 0 85,300 0 517,000

  　 消耗品費 1,038,000 811,000 0 1,849,000 6,000 1,648,000 0 1,654,000 0 3,503,000

  　 印刷製本費 1,101,000 889,000 0 1,990,000 34,000 501,000 0 535,000 0 2,525,000

  　 広報誌印刷費 2,792,000 1,010,000 0 3,802,000 150,000 0 0 150,000 0 3,952,000

  　 光熱水料費 237,000 218,000 0 455,000 20,000 70,000 0 90,000 0 545,000

   　事務室賃借料 0 0 0 0 76,000 0 0 76,000 0 76,000

 　  研修室賃借料 892,800 991,200 0 1,884,000 0 0 0 0 0 1,884,000

 　  諸謝金 242,000 2,745,000 0 2,987,000 0 58,000 0 58,000 0 3,045,000

     支払負担金 665,000 574,000 0 1,239,000 0 1,132,000 0 1,132,000 0 2,371,000

     委託費 143,000 135,000 0 278,000 11,000 61,000 0 72,000 0 350,000

     会場費 438,000 743,000 0 1,181,000 0 331,000 0 331,000 0 1,512,000

     租税公課 9,300 9,300 7,200 29,300 0 36,500 0 45,800

     広告宣伝費 43,000 79,000 0 122,000 2,000 11,000 0 13,000 0 135,000

     表彰費 15,000 0 0 15,000 0 108,000 0 108,000 0 123,000

     リース料 301,000 276,000 0 577,000 26,000 89,000 0 115,000 0 692,000

     支払手数料 158,000 148,000 0 306,000 104,000 55,000 0 159,000 0 465,000

　 　雑費 0 9,000 9,000 0 10,000 10,000 0 19,000

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,765,600 9,765,600

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 945,600 945,600

     給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,484,000 1,484,000

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 400,500 400,500

　　 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 158,000 158,000

     会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 309,000 309,000

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 124,000 124,000

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 752,000 752,000

　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 126,900 126,900

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 338,000 338,000

     印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 872,000 872,000

     広報誌印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,096,000 1,096,000

     光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 133,000

     事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,442,000 1,442,000

     研修室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 168,000 168,000

     保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 16,000

     租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 20,600 20,600

     支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 238,000 238,000

     支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 149,000 149,000

     会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 322,000 322,000

     広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 48,000 48,000

令和７年度予算書（損益計算ベース内訳表）
令和７年４月１日から 令和８年３月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

     渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 17,000 17,000

     表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 335,000 335,000

     リース料 0 0 0 0 0 0 0 169,000 169,000

     支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000

     雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 18,000

    経常費用計 15,400,900 16,692,800 0 32,093,700 1,153,600 9,249,900 0 10,403,500 9,765,600 52,262,800

   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,400,900 △ 16,102,800 26,017,600 △ 5,486,100 36,400 2,355,100 0 2,391,500 3,480,200 385,600

    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 △ 15,400,900 △ 16,102,800 26,017,600 △ 5,486,100 36,400 2,355,100 0 2,391,500 3,480,200 385,600

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     他会計振替額 0 0 114,765 114,765 △ 114,765 0 △ 114,765 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 15,400,900 △ 16,102,800 26,132,365 △ 5,371,335 36,400 2,240,335 0 2,276,735 3,480,200 385,600

      法人税 、住民税及び事業税 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000 0 80,000

     当期一般正味財産増減額 △ 15,400,900 △ 16,102,800 26,132,365 △ 5,371,335 △ 43,600 2,240,335 0 2,196,735 3,480,200 305,600

     一般正味財産期首残高 52,512,137

     一般正味財産期末残高 52,817,737

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     受取補助金等 0 0 18,476,600 18,476,600 0 0 0 0 0 18,476,600

      受取全法連助成金 0 0 18,476,600 18,476,600 0 0 0 0 0 18,476,600

     一般正味財産への振替額 0 0 △ 18,476,600 △ 18,476,600 0 0 0 0 0 △ 18,476,600

      一般正味財産への振替額 0 0 △ 18,476,600 △ 18,476,600 0 0 0 0 0 △ 18,476,600

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

     当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 52,817,737

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計


